
 

 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.86        02.07.2009 
 
 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE  ALL'AVV.TO  NICOLA  LUIGI GIORGI A 
STARE IN GIUDIZIO  DINANZI AL T.A.R. IN RAPPRESENTA NZA 
DEL COMUNE DI FAUGLIA  CONTRO  LA RICHIESTA DI 
SOSPENSIONE DELL'ORDINANZA N.  74  DEL  18.12.2008 
IMPUGNATA DAI RICORRENTI CASEIFICIO BUSTI SRL - AZI ENDA 
AGRICOLA BUSELLI ANGIOLINA.        

 

             L’anno duemilanove addi due del mese di luglio alle ore 18,30 nella sala delle 
adunanze, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei sotto elencati signori: 
 
 

CARLI CARLO SINDACO P 
PETRINI FULVIA VICESINDACO P 
MACCHIA  SERGIO ASSESSORE P 
MAZZANTI   MARA ASSESSORE P 
ROSSI  CIRANO  MAURIZIO ASSESSORE P 
LIPPI  ROMINA ASSESSORE 

ESTERNO 
P 

  
      Totale presenti   6  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dr. Pellegrino Antonio il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARLI CARLO  nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

Comune di Fauglia 
Provincia di Pisa 

 

============= 



 

 

Delibera di G.C. n. 86 del 02.07.2009 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col 
presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO TECNICO  

F.to Dott. Arch. Tognoni F.to Dott.ssa Ciato 
__________________________ __________________________ 

  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del 
servizio finanziario di questo Comune,  
 

ATTESTA  
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott.ssa A. Ciato 

__________________________ 
 



 

 

 
Delibera di G.C. n. 86 del 02.07.2009 
 
Oggetto: Autorizzazione all’Avv. Nicola Giorgi a stare in giudizio dinanzi al TAR in  
               rappresentanza del Comune di Fauglia  contro la richiesta di sospensione dell’ ordinanza  
               n. 74 del 18.12.2008 impugnata dai ricorrenti Caseficio Busti Srl- Azienda Agricola  
               Buselli Angiolina. 

 
 
 

La Giunta Comunale 
 
Premesso che: 
 
- in data 18.12.2008 il Responsabile del Settore 3 ha provveduto ad emettere ordinanza n. 74 di 

rimessa in pristino dei luoghi ai sensi dell’art. 132 della L.R. n.1/2005 ed art. 31 D.P.R. 
380/2001 e s.m.e i., per l’ esecuzione di illecito urbanistico-edilizio relativo alla realizzazione di 
un tratto di viabilità in loc.tà Acciaiolo su terreni catastalmente individuati al Foglio di mappa 
37 part.lle 155 e 167; 

- detta ordinanza è stata ingiunta in solido alla Soc. Caseificio Busti Srl in qualità di proprietaria 
dei terreni su cui sono state realizzate le suddette opere abusive ed all’Azienda Agricola Buselli 
Angiolina nella sua qualità di esecutrice delle medesime opere abusive; 

- in data 10 giugno 2009 a mezzo di servizio postale è stato notificato al Comune di Fauglia il 
ricorso al TAR avanzato dalla Soc. Caseificio Busti Srl e dall’Azienda Agricola Buselli 
Angiolina, per l’annullamento previa sospensione dell’ ordinanza n. 74 del 18.12.2008; 

 
Visto i motivi di impugnazione per i quali viene ritenuto opportuno la costituzione del Comune di 
Fauglia dinanzi al TAR contro detti ricorsi;  
 
Visto l’allegato parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile del presente 
atto espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare l’Avv. Nicola Giorgi  e l’Avv. Antonio Calogero Congiatu quest’ultimo con 
studio a Firenze Via Capponi, 26, a stare in giudizio dinanzi al TAR in rappresentanza del 
Comune di Fauglia, contro i ricorso di sospensione dell’ Ordinanza n. 74 del 18.12.2008 
presentato dalla Soc. Caseficio Busti Srl e Azienda Agricola Buselli Angiolina; 

2. che  ai sensi dell’ art. 126 del D.Lgs.267/00 il presente atto non è soggetto a controllo e che     
       diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 134 dello stesso decreto legislativo,  trascorsi 10 gg. dalla  
       sua pubblicazione all’albo pretorio; 
3. di autorizzare il Settore 1 di porre in essere gli atti conseguenti alla presente deliberazione; 
4. di dichiarare con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’ art. 134 del D.Lgs. 267/00.  
 
 

 
 

 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 86 del 02.07.2009  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 
  CARLI CARLO 

__________________________ 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PETRINI FULVIA   Dr. Pellegrino Antonio 

__________________________ __________________________ 
 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, visti gli atti di’uffcio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
 
     è affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni successivi dal ……………… e vi 

rimarrà fino al …………….. 
 è stata comunicata con lettera n. ……………in data ………… ai signori Capi Gruppo 

Consiliari così come prescritto dall’art. 125, D. Lgs n. 267/2000. 
 è stata trasmessa al Prefetto con lettera n. ………… in data …………….. ( art 135, 2o 

comma, D. Lgs 267/2000). 
 
Fauglia, lì ………… 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dr. Pellegrino Antonio 

 
 
Che la presente deliberazione è diventata esecutiva il giorno ………. 
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4o comma, D. Lgs 267/2000). 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3o comma, D. Lgs 267/2000). 
 
 
Fauglia, lì ………… 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Dr. Pellegrino Antonio 

 
 

  
 
  

  
_________________________ 

 
 
 


